

Infoskriv om midlertidig lisens



**DEN NORSKE
VETERINÆRFORENING**

DNV-S
2019/2020



Viktig info

Nyttige linker:

Arbeid i studietiden, info fra Den Norske Veterinærforening:

<https://www.vetnett.no/arbeide-i-studietiden>

Dyrehelsepersonell: Autorisasjon og lisens (Mattilsynet):

https://www.mattilsynet.no/dyr_og_dyrehold/dyrehelsepersonell/dyrehelsepersonell_auorisjon_og_lisens.276

Forskrift om adgang for viderekommende veterinærstudenter til å utføre assistenttjeneste:

<https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1985-04-10-838>

Erklæring fra ansvarlig veterinær(er) ved lisens for veterinær assistenttjeneste:

https://www.mattilsynet.no/skjema/erklaring_fra_ansvarlig_veterinaer_ved_lisens_for_veterinaer_assistenttjeneste.1589/binary/Erkl%C3%A6ring%20fra%20ansvarlig%20veterin%C3%A6r%20ved%20lisens%20for%20veterin%C3%A6r%20assistenttjeneste

Kontaktinfo:

Din lokalklubb

Kontaktinformasjon finner du på vetnett.no

Audun Kreyberg Husby (dnavs@vetnett.no)

Kontaktperson i DNV-S, Hovedstyret

Mattilsynet

postmottak@mattilsynet.no

Mattilsynet, Team Autorisasjon og godkjenninger

2381 Brumunddal

Avdeling nasjonale oppgaver

Felles postmottak, Postboks 383

Nettkurs i riktig antibiotikabruk til dyr

Tekniske henvendelser: it@nmbu.no

Andre henvendelser: Senter for etter- og videreutdanning, NMBU (sevu@nmbu.no)

NB!

Ta alltid kontakt med DNV-S først!

Vi har jevn kontakt med Mattilsynet og er oppdatert på de regler og retningslinjer som gjelder. For å begrense arbeidsmengden til Mattilsynet så mye som mulig, og dermed bedre behandlingstiden på søknader, ønsker både DNV-S og Mattilsynet at generelle henvendelser sendes til DNV-S først.



Veterinærstudenters mulighet til å jobbe på midlertidig lisens under studietiden er en gylden mulighet til å få tilstrekkelig klinisk praksis etter endt studie. Dette er en mulighet som, for mange, kan virke både skremmende og innviklet, men som i realiteten er helt sentral for å gjøre overgangen fra studentlivet til arbeidslivet så myk som mulig og for å sikre god kliniske kompetanse i veterinærstanden blant nyutdannede.

Både studiested, norske myndigheter/Mattilsynet, Den Norske Veterinærforening og øvrig veterinærstand i Norge er alle interesserte i at så mange som mulig skal komme seg ut i praksis på midlertidig lisens, og står klare til å hjelpe studentene i gang!

Videre følger et generelt infoskriv for norske veterinærstudenter i både inn- og utland, laget av DNV-S Hovedstyret. Da også ditt universitet er involvert i søknadsprosessen og studentene ved forskjellige universiteter følger sine studieprogram er det noen lokale forskjeller i søknadsprosess.

Ta derfor kontakt med din lokalklubb for mer info for søknader fra ditt universitet.



Generell info:

For veterinærstudenter i Norge (NMBU):

Praksiskravet for godkjenning av tilstrekkelig praksis og kompetanse er satt ut ifra studieplanen for veterinærstudentene på NMBU. Det vil si at alle veterinærstudentene som har fulgt normalt studieløp vil i utgangspunktet ha tilstrekkelig praksis til å få godkjent sin søknad.

Studentene er likevel selv ansvarlig for å sende inn søknad til Mattilsynet søknadskjema og annen nødvendig dokumentasjon. Hva søknaden skal inneholde står beskrevet lenger ned.

Ved søknad om midlertidig lisens kan denne godkjennes for en periode opp til 6 måneder. Dersom man ønsker midlertidig lisens utover denne første perioden må det søkes om å forlenge/forny lisensen. Det er studentene også selv ansvarlig for å gjøre! Hvordan du forlenger eller fornyer din midlertidige lisens står beskrevet lenger ned i dokumentet.

For veterinærstudenter i utlandet:

Mattilsynet krever at man har en faglig bredde og dybde i aktiv klinikk, som tilsvarer de kravene som er beskrevet i studieplanen for veterinærstudenter ved NMBU. Det betyr at du må ha bestått all klinisk praksis, intern og ekstern, som er obligatorisk der du studerer veterinærmedisin. Det er ditt universitet, ofte i samarbeid med din DNV-S lokalklubb, som sender inn en felles studieplan for alle norske veterinærstudenter ved ditt universitet og er gjeldene så fremt universitetet ikke endrer studieplanen. Utover dette er det også noen muligheter til å supplere med relevant praksis for å få tilstrekkelig praksistimer, dersom den obligatoriske praksisen ikke er tilstrekkelig. Disse står beskrevet nedenfor.

Timekrav fra Mattilsynet

Produksjonsdyr	500 timer
Smådyr	250 timer
Hest	150 timer

I løpet av studiet har alle en viss mengde obligatoriske fag. Disse er i utgangspunktet likt for alle veterinærstudenter ved ditt universitet og utgjør grunnbasen for hvor mange timer praksis studentene sitter igjen med ved søknadstidspunkt for midlertidig lisens, ved ett år eller mindre igjen av studietiden.

Avhengig av innholdet kategoriseres disse fagene som enten produksjonsdyrpraksis, smådyrpraksis eller hestep praksis. Hva som gjelder hvor er det ditt universitet som i første omgang avgjør, og vil etterpå bli oversendt Mattilsynet for evaluering.

Det er her viktig å være klar over hvor mange timer denne grunnbasen av fag utgjør tidlig i studieløpet slik at eventuelle valgfag eller annen praksis kan planlegges i god tid før søknadstidspunktet og gi tilstrekkelig praksismengde for godkjent søknad på ønskede dyrearter.



Ytterligere timer kan legges til disse på forskjellige måter avhengig av hva ditt universitet godkjenner som praksis:

1. Valgfag

De fleste universitet i utlandet har en god mulighet til variasjon av fag i form av valgfag. Avhengig av hvilke valgfag man velger på de forskjellige årene vil disse telle inn på de respektive gruppene. Hvilke valgfag som er relevante for hver spesialisering varierer mye på de forskjellige universitetene og vil bli informert om fra din lokalklubb.

2. Feriepraksis

Utover i studiet har mange universitet både mulighet og krav om relevant praksis i feriene. Hvor mange timer dette gjelder og om det er muligheter for å få godkjent timer utover timekravet varierer også fra studiestedene.

3. Praksis på skoleklinikk

Dersom ditt universitet tilbyr praksis på skoleklinikk(ene) kan dette også i de fleste tilfeller suppleres på godkjente praksistimer.

Ta kontakt med din DNV-S lokalklubb for mer info om hva som gjelder ved ditt universitet

I praksis betyr dette at man, avhengig av valgfag, feriepraksis og praksis på skoleklinikk, har gode muligheter for å få midlertidig lisens på den/de artene man ønsker, uavhengig av studiested!

Det kan være lurt å ta stilling til dette tidlig i studieløpet, slik at man velger valgfag og sommerjobb som gir best utslag for hva man ønsker midlertidig lisens på.

NB!

Det er du som selv er ansvarlig for å forsikre deg om at valgfagene og supplerende praksis du tar gir uttelling slik du ønsker.



Generelle krav fra Mattilsynet for godkjent søknad om midlertidig lisens

For at Mattilsynet skal godkjenne din søknad om midlertidig lisens må man kunne dokumentere, med bestått eksamen, at man har tilstrekkelig faglig bredde og dybde i den teoretiske delen av spesifikke relevante fag. Disse er mattrygghet, husdyrvelferd, patologi, indremedisin, kirurgi, obstetrikk, reproduksjon og forebyggende helsearbeid.

For akvamedisin gjelder også relevante fag for dette. For utenlandsstudenter vil din søknad da bli målt opp mot den mengden praksis veterinærstudentene ved NMBU har på tilsvarende fag.

Nettkurs i riktig antibiotikabruk til dyr

Nytt fra 1. Juni 2019 er også at søker skal ha gjennomført kurs og bestått test i *Nettkurs for riktig antibiotikabruk til dyr*.

Dette nettkurset er utarbeidet av Mattilsynet, i samarbeid med NMBU, Veterinærinstituttet, Den Norske Veterinærforening, Animalia og Statens legemiddelverk.

Kurset er anbefalt til alle veterinærer, men vil f.o.m 1. Juni 2019 også være obligatorisk for innvilgelse til midlertidig lisens.

Nettkurset består av fem moduler. De to første modulene tar for seg utviklingen i forekomsten av antibiotikaresistens og hvordan ting henger sammen lokalt og globalt. De tre siste er caser om antibiotikaresistens av ku, hund og hest. Du kan ta kurset i flere etapper. Det er estimert at kurset tar 1,5-2 timer å gjennomføre.

Kurset avsluttes så med en test på 10 spørsmål, hvor 8 av 10 må være riktig for å bestå. Testen kan tas flere ganger. Resultatet vil bli gjort tilgjengelig i Vitnemålsportalen i løpet av senest 14 dager.

Etter at du har meldt deg opp på kurset, vil det i løpet av en uke fra påmeldingen er sendt inn bli sendt ut påloggingsinformasjon til Canvas på e-post dersom du ikke allerede har denne tilgjengelig fra før.

Grunnet stor pågang og noen tekniske problemer er det også viktig at du sier ifra til oss i DNV-S og sender mail til NMBU/Mattilsynet (se kontaktinfo lenger opp) dersom du ikke får påmeldingsinfo, resultatet ikke vises i Vitnemålsportalen eller du opplever andre tekniske problemer.

Vi anbefaler også at du tar bilde/skjerm bilde ved bestått prøve slik at dette kan fremvises om det skulle skje noe senere.

Da dette er et kurs i oppstartsfasen er både NMBU/Mattilsynet og DNV-S avhengig av god kommunikasjon med brukerne av kurset for å bedre de utfordringene som er, og derfor også avhengig av at du gir oss tilbakemelding hvis du opplever problemer.



GENO

Dersom du ønsker midlertidig lisens for produksjonsdyr er det noen arbeidsgivere som krever at man har fullført insemineringskurs. Dette er et kurs som tilbys av GENO og som fortrinnsvis holdes i juni og august i Norge. Det kan, ved behov, også bli satt opp ytterligere kurs ved stor etterspørsel. For at GENO skal ha en nødvendig oversikt over hvor mange studenter som etterspør dette kurset er det viktig at du selv informerer GENO om din interesse så tidlig som mulig. Dersom du opplever utfordringer rundt påmelding eller har spørsmål har vi i DNV-S også løpende kontakt med GENO og bistår gjerne.

For å kunne melde seg på insemineringskurs hos GENO kreves det at man har fullført relevant klinikk i fagområdet for reproduksjon og obstetrikk, med erfaring innen rektalpalpasjon. Det er også krav om at man, ved søknadstidspunkt, har klart dokumentasjon på relevant arbeid med inseminering innen et halvt år etter fullført kurs, dokumentert med erklæring fra ansvarlig veterinær i området det skal insemineres og inneholde tidsperiode og forventet arbeidsmengde. Dersom relevant praksis ikke er klart enda, men du med stor sannsynlighet vil ha dette på plass innen rimelig tid anbefaler vi likevel at du informerer GENO om din interesse så tidlig som mulig slik at GENO har muligheten til å sette opp nok kurs.

Dersom insemineringskurs i forbindelse med arbeid med produksjonsdyr på midlertidig lisens er aktuelt for deg, anbefaler vi deg å ta kontakt med GENO og eventuelt også din lokalklubb så tidlig som mulig slik at vi kan bistå i videre søknadsprosess.



Hva betyr dette i praksis for norske veterinærstudenter?

I praksis vil dette si at de aller fleste studentene ved godkjente universiteter både i inn- og utland har gode muligheter til å få godkjent sin søknad om midlertidig lisens. Mye jobb er allerede gjort fra lokalklubbene, der de er opprettet. Det er derfor viktig at du benytter deg av den infoen og kompetansen din lokalklubb sitter på for dette og er tidlig ute med forberedelsene til dette, slik beskrevet over.

For utenlandsstudentene sender også universitet inn studieplan for sitt universitet direkte til Mattilsynet og vurderes samlet for alle søkere fra gitte universitet.

Ditt ansvar, som utenlandsstudent, ligger da på å forsikre deg om at din **totale** dokumenterte praksis oppfyller de kravene satt fra Mattilsynet (både ved teoretiske fag og tilstrekkelig praksis).

Du må også, ved søknadstidspunkt, ha klart hvor du skal ha praksis på midlertidig lisens og avklart dette med ansvarlig veterinær ved å levere utfylt *erklæring fra ansvarlig veterinær(er) ved veterinær assistenttjeneste* (linket til i dette heftet).

Sjekkliste for søkere på midlertidig lisens:

For alle norske veterinærstudenter:

- ✓ Kontrollere at obligatoriske teoretiske fag og tilstrekkelig praksis er innenfor krav satt fra Mattilsynet
 - Beskrevet på s. 4-6
- ✓ Fylle ut *erklæring fra ansvarlig veterinær*
 - Ligger ute på Mattilsynet sine sider, med link på første side i dette dokumentet
- ✓ Fylle ut søknadsskjema
 - Ligger ute på Mattilsynet sine sider, med link på første side i dette dokumentet
- ✓ Bestått nettkurs i riktig antibiotikabruk til dyr
 - Ligger registrert elektronisk med adgang for Mattilsynet og trenger ikke ligge vedlagt søknaden tilsendt Mattilsynet, men må være bestått ved søketidspunkt for godkjenning av søknad
- ✓ Kopi av gyldig ID

Ekstra vedlegg for utenlandsstudenter:

- ✓ Karakterutskrift eller annen dokumentasjon på beståtte fag med relevant praksis
 - Dette oversendes ofte direkte fra ditt universitet til Mattilsynet og sammenliknes da med den allerede godkjente studieplanen Mattilsynet, i samarbeid med ditt universitet, har utarbeidet.
 - Ta kontakt med din lokalklubb for hjelp til hvordan dette gjøres ved ditt universitet!
 -

Søknaden sendes så til Mattilsynet på postmottak@mattilsynet.no

NB!

Husk å fornye din søknad i god tid før den går ut!!

Ved søknad om fornyelse av midlertidig lisens trenger man kun å sende inn ny erklæring fra ansvarlig veterinær, sammen med søknadsskjemaet. Utenlandsstudenter trenger ikke sende inn ny karakterutskrift dersom det ikke søkes om noe mer enn hva som ble godkjent ved tidligere søknad.

Lykke til!